
1 
 

 
 

 
Zápis  

z 8. zasedání Akademického senátu UHK dne 6. prosince 2017 
____________________________________________________________ 

 
Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Miroslav Joukl, doc. Martin Šandera, dr. Daniel Jezbera, doc. 
Jaroslava Severová, doc. Blanka Klímová, dr. Ivan Růžička, dr. Lukáš Vízek, dr. Martin Kuneš, doc. 
dr. Jan Prouza, doc. Petra Marešová, dr. Václav Bělík, Lucie Grundmannová, Bc. Matyáš Strnad, 
Bc. Václav Kňourek, Bc. Jakub Sofka, Jan Špriňar, Bc. Tomáš Rell, Adam Plachý, Bc. Zuzana 
Kučerová. 
 
Omluveni: Markéta Havlová, Anežka Novotná, Tomáš Dvořák, Bohumil Franc. 
 
Hosté: prof. Kamil Kuča, rektor, doc. Václav Janeček, prorektor, dr. Leona Stašová, prorektorka, 
doc. Jan Kříž, prorektor, dr. Karel Kouba, prorektor, dr. Stanislav Klik, kvestor, Ing. Aleš Klicnar, 
prof. Josef Hynek, děkan FIM, doc. František Vaníček, děkan PdF, doc. Pavel Trojovský, děkan 
PřF, dr. Pavlína Springerová, děkanka FF, dr. Pavla Dočekalová, proděkanka FF, Ing. Romana 
Albrechtová, tajemnice PdF, doc. Věra Němečková, předsedkyně AS FF. dr. Josef Lounek, předseda 
ZO VOS, p. Junová, N. Blahynková, K. Motyčková, J. Voves. 
 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání bylo svoláno podle čl. 8 (1) Jednacího řádu AS UHK. Zasedání zahájila a řídila doc. Hana 
Tomášková; oznámila, že AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 20 členů (KAP 12 a SK 8 
členů).  
Doc. Tomášková představila Ing. Aleše Klicnara, nového kvestora UHK jmenovaného od 1. 1. 2018. 
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Složení slibu člena AS UHK. 
2) Vnitřní mzdový předpis Univerzity Hradec Králové (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, 

Ph.D., rektor UHK). 
3) Různé. 

  
V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 12, SK 8, celkem 20. 
 
Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 8. zasedání AS UHK byl schválen. 
 
Bod 1. Složení slibu člena AS UHK. 
 
Doc. Tomášková uvedla, že dle článku 2 odstavce 3 Volebního řádu AS UHK se náhradník stává 
členem AS UHK dnem zasedání AS UHK, na které byl povolán, aby se ujal funkce. Funkce se dle 
článku 8 odstavce 6 VŘ AS UHK ujme složením slibu člena AS UHK. 
 
"Slibuji na svou čest, že svůj mandát budu vykonávat podle svého nejlepšího vědomí a svědomí 
v souladu s právním řádem České republiky a v zájmu Univerzity Hradec Králové, její akademické 
obce a zaměstnanců“. 
 



2 
 

Novým členem AS UHK se stal Mgr. Jan Prouza, Ph.D. za KAP AS UHK. 
 
Bod 2. Vnitřní mzdový předpis Univerzity Hradec Králové (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, 
Ph.D., rektor UHK). 
 
Doc. Kříž prezentoval vnitřní mzdový předpis, který byl v přípravné fázi předložen na mnoha 
fórech; sdělil, že navrhovaný předpis účinný od 1. 2. 2018 bude v souladu s novelou VŠ zákona, 
navyšuje zaměstnancům mzdu (navrácení stavu z roku 2010), dochází ke zrušení mzdových 
stupňů a snížení počtu mzdových tříd. Doc. Kříž uvedl, že dalším krokem bude přijetí Karierního 
řádu. 
 
Prof. Kuča uvedl, že navržený vnitřní mzdový předpis je výsledkem několikaměsíčního jednání 
s děkany fakult, vedením univerzity a vedoucí osobního oddělení. Dokument byl předložen 
ekonomické a legislativní komisy AS UHK a ZO VOS. Návrh VMP odráží současný stav fakult 
a rektorátu; akademičtí pracovníci navýší mzdu o 10% a THP o 5%. Rektor upřesnil finanční 
zdroje univerzity, které jsou většinou přímo alokovány; výhodou, byť časově omezenou, jsou 
finance z projektů. Prof. Kuča sdělil, že předložený VMP je konsensem všech děkanů. 
 
Doc. Marešová přednesla stanovisko Ekonomické komise AS UHK, která VMP projednávala dne 
30. 11. a s předloženým návrhem souhlasí a doporučuje AS UHK dokument schválit. 
 
Dr. Joukl přednesl stanovisko Legislativní komise AS UHK, která nemá k VMP zásadní 
připomínky, ale doporučuje věnovat se několika bodům předloženým LK AS UHK. 
Doc. Kříž zodpověděl dotazy týkající se důvodu rušení mzdových tříd, úprav rozsahu hodin 
výukové povinnosti, příplatků garantům a institucionální akreditace. 
 
Diskutovaly se příplatky, navýšení a snížení tarifů a osobního ohodnocení, průměrná týdenní 
výuková povinnost akademických pracovníků, motivace a demotivace zaměstnanců a karierní řád 
(doc. Šandera, doc. Vaníček, dr. Springerová, prof. Hynek, doc. Trojovský, doc. Němečková, doc. 
Kříž, prof. Kuča, dr. Bělík, Bc. Kňourek, dr. Joukl). 
 
Bc. Zuzana Kučerová navrhla hlasovat o návrhu Vnitřního mzdového předpisu UHK tajně. 
 
Hlasování: pro - 12, proti - 7, zdržel se - 1. 
AS UHK schválil tajné hlasování o návrhu Vnitřního mzdového předpisu UHK. 
 
Pro tajné hlasování byla zvolena komise ve složení: dr. Miloslav Joukl, doc. Martin Šandera a Jan 
Špriňar, o které AS UHK hlasoval. 
 
Hlasování: pro - 19, proti - 0, zdržel se - 1. 
AS UHK schválil návrh komise pro tajné hlasování. 
 
AS UHK provedl tajné hlasování o návrhu Vnitřního mzdového předpisu UHK. Bylo rozdáno 20 
hlasovacích lístků a odevzdáno 20 platných. 
 
Hlasování: pro - 17, proti - 2, zdržel se - 1. 
AS UHK schválil Vnitřní mzdový předpis Univerzity Hradec Králové. 
  
  
Bod 15. Různé 
 

• dr. Jezbera požádal znovu o předložení územní studie – prof. Kuča přislíbil na příštím 
zasedání studii předložit. 



3 
 

 
 

Usnesení z jednání AS UHK: 

1. Byl schválen program 8. zasedání AS UHK. 
2. AS UHK schválil Vnitřní mzdový předpis Univerzity Hradec Králové. 
 

 
O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 20 členů AS UHK. 

 

Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: bude upřesněn 
 
 
 
 

 
V Hradci Králové dne 6. 12. 2017          doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                   předsedkyně AS UHK 
 
 
 


	Zápis
	1. Byl schválen program 8. zasedání AS UHK.
	2. AS UHK schválil Vnitřní mzdový předpis Univerzity Hradec Králové.

